
Pedagogická fakulta  

Univerzita Hradec Králové 

 

Hodnocení bakalářské práce 

Posudek vedoucího práce 

 

Jméno autora: Anna Fialová 

Název práce: Vliv změn režimů a ideologií na fungování Gymnázia v Chotěboři 

Vedoucí práce: Doc. Phdr. Tomáš Petráček Ph.D., Th.D. 

Téma je v literatuře: není zpracováno 

Zaměření práce:  historická,   

Práce je zaměřena: teoreticky   

Jazyková a stylistická úroveň práce: nadprůměrná    

Rozsah práce: dostatečný 

Použitá literatura: odpovídá potřebám a charakteru práce 

Počet uváděných titulů:  dostatečný 

Citace v textu: odpovídají  Formální stránka práce: dobrá     

Úroveň závěrečné práce:  

Autorka si zvolila náročný cíl, na poměrně dlouhém období rozebrat vliv proměn politických 

režimů, tak jak se na území dnešní České republiky střídaly, na chod gymnázia v městě 

Chotěboři. V práci postupuje chronologicky, díky dramatickým dějinám českého 20. století má 

dostatek srovnávacího materiálu, škoda, že závěrečnou komparaci a analýzu vlivu jednotlivých 

režimů podrobněji nerozebrala. Samozřejmě mohla konzultovat větší soubor odborné literatury 

k dějinám českých zemí, školství i městu Chotěboř, podobně mohla využít větší spektrum 

pramenů, například dobový tisk či pozůstalosti učitelů, ale pro potřeby BP to po mém soudu 

dostačuje. Mezi slabiny této kvalifikační práce bych zařadil formátování, které z neznámých 

důvodů není do bloku. Podobně zcela nechápu logiku členění mezi lety 1945 a 1989, ale i takto 

to lze akceptovat. Naopak na řadě míst přináší nová zjištění z archivních pramenů. Celkově lze 

práci ocenit jako přínosnou, kde se autorka nebála provést vlastní pramenný průzkum.  

Práce splňuje nároky na BP.  

 

Konkrétní náměty, připomínky nebo otázky vyžadující doplnění u obhajoby: 

Projevuje se i dnes nějaký silný politický vliv na život gymnázia? Lze dle vašeho soudu 

školství, zvláště střední, důsledně odpolitizovat a bylo by to správné? Podíleli se studenti 

místního gymnázia na nedávné výstražné stávce studentů?    

 

Datum: 26.5.2018    

     Doc. PhDr. Tomáš Petráček Ph.D.,Th.D.  

  


